Договор ______
г. Петропавловск

« ___» ________2021 г.
АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» г. Петропавловск, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Татарова И.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________ (должность, ФИО) действующего на основании ________ с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.
Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по проведению химической прополки, именуемая далее – «Проведение химической прополки», в установленный настоящим договором срок, в объемах согласно Приложению № 1 к настоящему договору, являющегося неотъемлемой его частью и в ценах в соответствии с условиями настоящего договора, а Заказчик обязуется производить оплату оказанных услуг в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2.
Исполнитель оказывает услугу по проведению химпрополки в 2 этапа:

1 этап – апрель 2021года;

2 этап - июль - август 2021 года.
1.3.
Акт выполненных работ подписывается после каждого этапа оказания услуг.
2. Стоимость услуг по договору, порядок расчетов

2.1.
Стоимость услуг по настоящему договору на момент заключения договора составляет  __________(сумма прописью) тенге без учета НДС, в том числе предоплата за каждый этап услуг составляет __________(сумма прописью) тенге без учета НДС.
2.2.
Стоимость предоставляемых услуг с момента подписания настоящего договора изменению не подлежит.

2.3.
Оплата производится путём перечисления денежных средств на счёт Исполнителя в следующем порядке:

2.3.1.
Предоплата в размере 50% от стоимости каждого этапа Услуг производится в течение 10 рабочих дней от даты получения Заказчиком счета Исполнителя на оплату. Счет на оплату направляется Заказчику по факсимильной, либо электронной, связи не позднее дня, следующего за днем подписания Договора обеими Сторонами. Несвоевременное направление Исполнителем счета на оплату увеличивает срок оплаты соразмерно количеству дней просрочки направления счета.

2.3.2.
Оставшуюся сумму в размере 50% от стоимости каждого этапа Услуг, Заказчик оплачивает на основании представленного Исполнителем счета-фактуры в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания Сторонами акта выполненных работ без замечаний.
2.4.
Датой оплаты является дата списания денежных средств с банковского счета Заказчика.

3.Обязанности сторон

3.1.
Заказчик обязан:

-
подготовить «Исполнителю» объект для оказания услуг за 5 дней до их начала;
-
предоставить «Исполнителю» всю необходимую информацию, способствующую надлежащему исполнению обязательств;
-
принять отчет «Исполнителя» о проделанной работе, рассмотреть его в течение 3 (трех) рабочих дней с момента представления «Исполнителем» и при отсутствии претензий утвердить;
-
оплатить услуги «Исполнителя» в размере, установленном в договоре в течение срока, указанного в п.п. 2.3. настоящего договора.
3.2.
Исполнитель обязан:

-
своевременно и качественно оказать услугу, предусмотренную договором, своими силами, материалами за счет собственных средств;
-
проводить услугу в строгом соответствии с действующими нормативными и инструктивно-методическими документами, утвержденными Министерством Здравоохранения Республики Казахстан;
-
строго соблюдать правила охраны труда и техники безопасности, установленные для обслуживаемых объектов;

-
согласовывать с заказчиком сроки и время оказания услуги на каждом объекте;
-
выполнять необходимые мероприятия по технике безопасности, пожарной безопасности.
3.3.
Исполнитель вправе:

-
не приступать к оказанию услуги до полного исполнения «Заказчиком» п.2.3.1. настоящего договора.
4. Ответственность сторон
4.1.
В случае ненадлежащего исполнения услуг, предусмотренных договором, Исполнитель обязуется по предъявлению письменной претензии Заказчика устранить все имеющиеся недостатки в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения претензии от Заказчика.
4.2.
В случае просрочки исполнения обязательств, принятых на себя по настоящему договору Исполнителем, последний по требованию Заказчика, уплачивает штраф в размере 0,01 % от цены договора, за каждый день просрочки, но не более 10 % от общей суммы договора.
4.3.
В случае просрочки оплаты, указанной в п.п. 2.3.2. Договора, и если Услуги оказаны Исполнителем, то Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,01 % от  неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки платежа, но не более 10 % от неуплаченной суммы.
5.Гарантии качества оказываемых услуг
Порядок устранения дефектов и недостатков
5.1.
Исполнитель гарантирует надлежащее качество оказываемой Услуги в течение одного месяца со дня оказания услуги по настоящему Договору.

5.2.
Исполнитель гарантирует, что Услуга будет выполнена надлежащим образом, без дефектов, снижающих их качество (использование гербицида - согласно паспортных данных; пожелтение, полегание и уничтожение сорной растительности в течение одного месяца после оказания услуги).
5.3.
В случае обнаружения Заказчиком недостатков в установленный гарантийный срок Исполнитель обязуется исправить выявленные недостатки в течение 5 (пяти) календарных дней со дня предъявления соответствующего требования Заказчика.
6. Порядок разрешения споров
6.1.
Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров. Применимое право при исполнении настоящего договора - право Республики Казахстан, если оно не противоречит международному праву.
В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в суде в установленном законодательством порядке. Место рассмотрения спора – суд по месту нахождения Заказчика.
6.2.
Во всем ином, не урегулированном в Договоре, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства Республики Казахстан.

6.3.
Текст договора, а также весь объем информации, полученной в ходе исполнения обязательств, является коммерческой тайной и не подлежит разглашению.

6.4.
Все уведомления и сообщения должны направляться за подписью уполномоченных представителей Сторон, путем факсимильной, почтовой связи заказными письмами, путем личного вручения  под роспись.

6.5.
Договор и приложения к нему могут быть заключены посредством факсимильной связи и имеют юридическую силу с последующим предоставлением оригиналов документов в течение 30-ти календарных дней с даты подписания соответствующего документа. В случае непредставления Стороной оригинала документа, ранее подписанного с использованием факсимильной связи, данная Сторона не вправе в последующем ссылаться на отсутствие Договора или приложения, оформленного надлежащим образом.

6.6.
Договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. Противодействие коррупции и мошенничеству

7.1.
Исполнитель настоящим гарантирует, что не будет, прямо или косвенно, и что ему не известно, что иные лица будут, прямо или косвенно, производить любые платежи, преподносить подарки или передавать иные ценности своим клиентам, государственным служащим или агентам, руководителям или работникам Заказчика или любой иной стороне способами, противоречащими применимому законодательству Республики Казахстан, а также Исполнитель гарантирует
соблюдение всех соответствующих законов, постановлений, распоряжений и правил относительно противодействия взяточничеству и коррупции.

7.2.
Ни одно из положений настоящего Договора не возлагает на Заказчика обязательство компенсировать Исполнителю любые произведенные или обещанные платежи, подарки и ценности, указанные в п. 7.1.

7.3.
Нарушение Исполнителем любого обязательства, указанного в п.7.1, может быть рассмотрено Заказчиком как существенное нарушение условий настоящего Договора, предоставляющее Заказчику право незамедлительно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке без ущерба любым иным правам или средствам защиты Заказчика согласно настоящему Договору или применимому законодательству. В случае нарушения Исполнителем п.7.1 Договора, Исполнитель принимает на себя обязательство оградить Заказчика от любых требований и возместить Заказчику все убытки, которые могут возникнуть у Заказчика в связи c любой ответственностью, ущербом, расходами или затратами, возникшими в результате или в связи с нарушением любого из указанных выше обязательств и расторжением настоящего Договора.

7.4.
Исполнитель настоящим заявляет и подтверждает, что он получил копию Политики по противодействию коррупции и мошенничеству (далее - Политика) или ознакомлен с ней путем изучения на сайте Заказчика.  В случае нарушения Политики сотрудниками Заказчика, Исполнитель обязуется направить письменное уведомление об этом по линии связи, указанной в п.7.5 Договора.
7.5.
Заказчиком установлены следующие линии связи, позволяющие Исполнителю и его работникам сообщать о нарушениях применимого законодательства, политик и стандартов поведения:

«Горячая линия по противодействию коррупции и мошенничеству» - информационный канал (http://caepco.kz);

Телефон: +7 (727) 259-66-40;

Электронная почта: info@energy.kz.

8.Срок действия договора

8.1.
Настоящий договор вступает в силу со дня подписания и действует до 31 декабря 2021 года.

8.2.
Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон,  либо по инициативе Заказчика, в случае выполнения Исполнителем работ с нарушением, либо в не установленные сроки.

8.3.
В случае неисполнения и/или не надлежащего исполнения Исполнителем условий настоящего Договора Заказчик письменно предупреждает о необходимости устранения выявленных нарушений в срок до 10 (Десяти) календарных дней. В случае не устранения нарушений Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.

9. Реквизиты и подписи сторон
	     «Исполнитель»:
	«Заказчик»:

	     _______________________
                   Название предприятия
     _______________________

     _______________________

                    Адрес предприятия

БИН __________________
ИИК  _______________
в _____________________
БИК __________________
ИИК __________________
_______________________
Руководитель
____________ФИО

	АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

г. Петропавловск, ул. Жамбыла, 215

БИН 990140000186

в филиале ДБ АО «Сбербанк»

г. Петропавловск

ИИК KZ08914398558BC00029

БИК SABRKZKA
КБЕ 17

Свидетельство о постановке на учет по НДС:
серия 48001 № 0005200 от 08.11.2012г.

Генеральный директор
____________И. Татаров

Приложение №1
к договору от «____»_____________2021г №

между АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» и _______________________

наименование Поставщика

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед.изм.
	Количество
	Цена за единицу без НДС, тенге
	Сумма без НДС, тенге
	Сумма НДС, тенге
	Всего сумма с НДС

	1
	Проведение химической прополки
	услуга
	1

	Итого

Проведение химической прополки осуществляется поэтапно в объеме:

1 этап – 20 га;

2 этап - 20 га.
Сумма договора на условиях франко-склад Заказчика г.Петропавловск, ул.Я.Гашека, 28, составляет________(сумма прописью) тенге без учета НДС.
	Исполнитель

________________________________________

Наименование организации

Руководитель

______________________ФИО

Подпись

МП

	Заказчик

АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

Генеральный директор

______________________Татаров И.В.

Подпись

МП